



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODĘ DNIA 21. LIPCA ROKU 1799.

Z Warszawy dnia 21. Lipca.

SESSYA SEYMO: CCLXXXVIII.

Dnia 16. Lipca.

Po Zgajeniu Sessyi przez IP. Marszałka Konfed. Koron: przystąpiono do kontynuacji rozpoczętej materyi względem *Sypki Zbożowej*.

Czytał IP. Sekretarz Seymowy Projekt zalecający *Deputacyi Koekwacyney*, ażeby ta, ułożyła sposób, w jakowym ta *Sypka* ma być czyniona, y do approbaty Stanow przyniosła.

Po przeczytaniu tego Projektu, powstały długie spory między Seymującemi. II. PP. *Polskie* Prowincyi *Malo-Polskiej* domagał się, ażeby w tym Projekcie zlecającym *Deputacyi Koekw:* ułożenie Projektu, była przepisana *Regula*, podług ktorey, ma być Projekt ułożony y sposób przepisany; a szczególniej, ażeby umieszczonym to było, iż *Deputacya*, ma proporcjonalnie do sposobu podatku lub szacunku *Dymow*, sposób dawania *Sypki* ułożyć. H. PP. *Polskie Wielko-Polscy*, takowemu dodatkowi opierali się, dowodząc, iż *Deputacyi* powinna być zostawiona wolność wynalezienia takowego sposobu, któryby był najspój-

ny, równie każdego dotykający, y jednych nad drugich nieobciążający.

Gdy w tych rozróżnieniach przez czas długi na jedno niezachodziła zgoda, uformowana została *Propozycya ad Turnum* takowa: „Czyli Projekt z dodatkiem w słowach: *Proporcjonalnie*, nie do sposobu Podatku, lub Szacunku *Dymow*, ma być przyjęty, lub bez dodatku?”

Szedł *Turnus* na takową *Propozycya*, po którego zakończeniu, ogłoszona została *Pluralitas* następująca: Ze ma być przyjęty z *Dodatkiem*, było *Wotow 32*. Ze ma być przyjęty bez dodatku, było *Wotow 39*.

Sessya solwowana została na *Poniedziałek* następujący, na godzinę 10. to jest na dzień 19. *Lipca*.

Z Wiednia d. 23. Czerwiec: *Supplement* do dzisiejszey naszej *Gazety* zawiera w sobie co następuje: „Podług *Raportu* przyślanego pod dniem 10. *Czerwca* od *Felt-Marszałka Xiążęcia de Cobourg* z *Obo-*

zu przy *Fruzineſtie*, Wojsko nasze opasało dnia 2. Czerwca Fortecę *Dziurdziewo*, wyparowało Nieprzyziaciela z Miasta przed Fortecą leżącego, toż Miasto Żołnierze nasi osadzili, y odparli *Turkow*, którzy zaraz tegoż dnia Wycieczkę wieczorem tentowali. „

„Dnia 3. pod wieczor zaczęto z Bateria naszych dawać ognia z harmat, bliższe Baterye Nieprzyziacielskie zagłuszono, y spalono Zamek stojący na Wyspie na *Dunaju*. Nieprzyziaciel ponawiał codzien y noc najmniej po dwakroć swe wycieczki na nasze Baterye y na nasze Rowy, mimo tego iednak, z kopaniem Rowów zbliżyliśmy się już aż o 80. kroków od Fortecy. „

„Dnia 8. wieczorem Nieprzyziaciel otrzymawszy wsparcie od Wojska *Tureckiego* z drugiey strony *Dunaju* przy *Ruszczyk* zgromadzonego, z tak silną przemocą uderzył na cały Atak nasz przeciwko Fortecy wymierzony, że dopadłszy Rowów, Żołnierzy naszych ztamtąd wyparował, do ucieczki przymusił, y harmaty po Bateriach rozstawione opanował. „

„ Ponieważ osadzenie Rowów świeżym znowu Wojskiem w nocy, było rzeczą y niebezpieczną y niepodobną; przeto Felt Marszałek *Xiążę de Cobourg* odstąpił od Oblężenia, y o dwie mile od *Dziurdziewo* Obozem rozłożył się. „

„ Do tey Retyrady wiele przyłożyła się ta okoliczność, iż z obu-

dwu *Kommenderujących* w owych Rowach Generalów, General-Maior *Aufseß* śmiertelnie raniony został, y General-Maior *Thurn* od Artyleryi, na placu zaraz zabity poległ, przeto zaraz do Obozu nieprzyziadł Raport wczesny o przemocy Nieprzyziaciół, aż aby można było Wojsko nasze w rowach wesprzeć y sukurfować. „

„ Przy odeysciu Raportu, Specyfikacya z strony naszej zabitych y ranionych była ieszcze niewiadoma, później zatym zostanie doniesioną. Tym czasem Felt-Marszałek *de Cobourg* zapewnia, iż strata nasza licząc razem od zaczęcia oblężenia tey Fortecy, nad 600. do 700. ludzi niewyniesie. „

Z *Londynu* d. 25. Czerw: Wiadomość potwierdza się, iż we *Szrodę* 12. *Holenderskich* Okręt: Liniiowych y Fregat zawinęło do *Spithead*, y z Flotą Admirala *Barrington* złączyło się. Teraz w lada dzień dowiemy się o aktualnym ruszeniu na Morze tey Floty skombinowawney. Ponieważ Posilkowe okręty *Holenderskie* złączyły się z Eskadrą naszą w *Spithead*, zaczymy dochodziemy ztąd, iż Admirala *Barrington* z Eskadrą swą niemuś być przeznaczony do *Morza Północnego*, bo inaczej Okręty *Holenderskie* byłyby czekały na przybycie Eskadry *Angielskiej* w tameczne strony, y dopiero w bliskości *Holandyi* (nie zaś w *Portsmouth*) byłyby się złączyły z Flotą naszą.

Przeznaczenie więc tej Floty, zdaje się być albo na Zachod, albo na Południe wymierzone.

Wczora tu Kuryer z *Madrytu* przybiegł. Wiadomości y Listy przez niego ztamtąd przywiezione w wielkim sekrecie trzymają. Mimo tego domysł tu prawie jest powszechny, że do Woyny przyjdzie niezawodnie.

Flota pod Kommandą Admirala *Barrington* w gotowości do żeglugi stojąca w *Spithead*, składa się teraz z iednego Okrętu od 110. z 2, od 98, z 1. od 90, z 15. od 74, y z 1. od 64. Harmat, a zatym z 20. Okrętów Liniowych, z 2. Fregat od 38. y z 4. od 32. Harmat. Ponieważ Flota *Holenderska* od 12. Okrętów Woiennych z nią złączyła się, zaczym ta Flota nasza przez to wzmożenie, do straszliwej Potęgi urosła. Około dnia 12. Lipca, ze wzystkim uzbroione, y do zupełney żeglugi gotowe będą inne Okręty następujące: Jeden od 112, dwa od 100, dwa od 98, ieden od 80. sześć od 74, dwa od 64. harmat, a zatym ieszcze 14. Okrętów Liniowych; Jeden Okręt od 50, dwie Fregaty od 44, cztery od 38, iedna od 36, dwie od 32, iedna od 28, y iedna od 22. harmat. Większa część Okrętów namienionych zupełnie już stoi uzbroiona, lecz iedynie ieszcze schodzi na Maytkach, na zwerbowanie ktorych *Premia*, pierwey do dnia 1. Lipca tylko wyznaczone,

aż do Września teraz zostały przedłużone.

Post Scriptum. Poniewolne zaciągnięcie Maytkow, z naywiększym znowu pospiechem idzie, y codziennie także nowe coraz Okręty Woienne biorą w *Komis*. Dla tych krótków, wątpić prawie niemożemy o nieuchybnym wybuchnieniu Woyny z *Hiszpanią*.

Z *Wiednia d. 23. Czerwca.* Felt-Martzałek *Laudon* założył Główną swą Kwaterę w *Neutitschin* w *Morawii*, y głoszą, że przy zawarciu *Negocycacyi Ugodney*, Królowi *Jmci Pruskiemu* *Wizytę* w *Wroclawiu* odda.

Głoszą, że *Węgrzy* drugiego *Syna* Króla *Leopolda* chcą mieć za swego *Gubernatora*.

W *Budzie* dnia 18. tego *Miesiąca* odprawiła się już szofsta *Seymowa Sesya*, lecz *Dyaryusz Czynności Seymowych*, ieszcze nie jest drukowany. *Korona Węgierska* od dnia 20. w *Kościele Zamkowym* Publicznie stoi wystawiona.

Miasto *Jarosław* o 14. mil od *Lwowa* położone, dnia 3. do szczętu prawie zgorzało, y następującey zaraz nocy Miasto *Jaworow* o 7. mil od *Lwowa*, podobnego doznało nieszczęsnego losu, przy której okoliczności zgorzało razem 20. *Fur* z *Mundurami* dla *Korpusu Woluntaryuszów*.

Z *Tryestu d. 18. Czerw.* (Z *Gazety Wiedeńskiej*) Dnia 17. y 18. zeszłego *Miesiąca*, *Flotylla Rossyjskie*.

go Podpułkownika *Lambro Cazzioni* potykała się z 17. Okrętami *Tureckimi* z tak pomyslnym dla siebie skutkiem, że *Turcy* cofnąć się byli przymuszeni. Ale dnia 19. taż Flotyła *Rossyjska*, od *Tureckiej* Floty, (która *Tunezańskimi* Okrętami wzmocniona, składała się z 33. Zagłów) zostawszy na nowo atakowaną między Wyspą *Andro* y Przyładkiem *d'Oro*, wpadła między dwa tak straszne *Tureckie* ognie, że sześć Okrętów, to jest Okręt Kommandanta Podpułkownika *Cazzioni*, *Miasto Wiedeń*, *Filadelfia*, y 4. jeszcze inne utraciła. Kommandant zaś *Rossyjski* *Lambro Cazzioni*, z niewielką ludźmi, których mógł ratować, wsiadłszy na jeden z swoich mniejszych statków, umykać, y z dwoma innymi jeszcze Statkami, do Wyspy *Cerigo* żeglować był przymuszony.

Od Granic *Rossyjskich* dnia 19. Czerwca. Z *Peterzburga* donoszą, że *Xiąże de Nassau*, iedynie tylko czekał na Woysko mające wsiść na *Eska drę Galerową* pod Kommandą jego zostaiącą, dla ruszenia na *Morze* z swą *Eska drą*; że oczekiwane Woysko, już na Statkach znajduie się, y że przeto codziennie czekają na wiadomość o skutecznieniu *Woienny* *Expedycyi* przez *Xiążęcia* rzeczzonego zamierzoney. Większa część *Gwardyi* w *Peterzburgu* pozostających, tudzież *Garnizony* z *Narwy*, *Nowogrodu*, *Schlüsselburga* &c. przeciwko *Szwedom* teraz już ruszyły.

Z *Paryżad.* 25. Czerw. Na *Sessyi* dnia 22. uchwalono, iż *Deputowani Narodo: Zgroma:* ktorzy na *Sessyach* niebywaią, podczas swey *Absency* żadnego *Honorarium* mieć niebędą. Na teyże *Sessyi* czytano *Adres* od *Obywatelów* *Hrabstwa Venajsskiego*, należącego do *Papieża*, ktorzy w swey wierności chcą trwać ku *Papieżowi*; prosząc o uprzątnienie *Zawad* obarczających *Handel* ich z *Francuzami*.

Dnia 20. *Lord Gower* *Posel* *Extraordynaryiny* y *Minister* *Pełnomocny* *Króla Angielskiego*, pierwszą swą miał *Audyencyą* u *Króla*, *Królowey*, y *Famili* *Królewskiej*.

Z *Genuy* d. 12. Czerwca. *Spory* o *Granice* między *Rzeczpospolitą* naszą y *Dworem* *Turyńskim*, do naywyższego już doszły stopnia; przeto z obu stron przygotowania do *Woyny* widzieć się dają. Tym czasem jeszcze jest nadzieia, że niektóre wyraźniejsze objaśnienia z strony naszej *Rzeczpospolitey*, nakłonią *Króla Sardynskiego* do konferwacyi *Pokoju*, do którego ten *Monarcha*, iak istny *Ociec* *Ludu* swego, mocno jest przywiązany.

Z *Sztokolmu* d. 29. Czerw. Jeszcze *Król* *Jmć* nasz y *Xiąże Sudermanii* stoją z *Flotami* swoimi na stanowisku przeszłą *Pocztą* doniesionym, dłużej zaś utrzymywać się oni tam nie będą mogli, przeto codziennie czekamy na wiadomość z tamąd o zdarzeniach *krwawych*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W: SRZODĘ DNIA 21. LIPCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 21. Lipca.

SESSYA SEYMOWA CCLXXXIX. Dnia 19. Lipca.

IP. Marszałek Konfe: Kor: w Zagaieniu swoim wyraził, ażeby po zakończeniu już masy teryi względem *Sypki*, Projekt od *Kommissyi Wojskowej* podany względem *Strzelcow*, był decydowany.

Wniezionym zostało przez niektórych II. PP. Sejmujących, że *Kommissya Skarbowa Koron* względem *Dobr Biskupstwa Krakowskiego*, nie podług myśli Prawa postąpiła, kiedy niektóre *Dobra*, *Possilia* w sobie zawierające, w *Arzędę* wypuściła, y w większej *Intracie*, niż *Prawo* mieć chce, *Dobra* dzisieyszemu *Xiążczi Nominatowi Biskupowi Krakowskiemu* *Arzędowała*; dopraszają się przeto, ażeby *Deputacy* do *Examinowania Kommissyi Skarbowey* wyznaczona była.

Na te zarzuty, uczyniona była *explicacya*, dla czego tak sobie *Kommissya* postąpiła; względem zaś oznaczenia *Deputacy* do *Examinu Kommissyi*, w jakowym *spociebie* ta ma nastąpić, do przyszley odłożono *Sessyi*.

Czytał potym IP. Sekretarz Seymowy Projekt podany od *Kommissyi Wojskowej* względem *Strzelcow*. Po czynionych różnych uwagach y oświadczonych zdaniach, nakoniec ten Projekt wziętym został do *Deliberacyi*.

Dopraszali się niektórzy II. PP. Posłowie, ażeby Projekt u *Laski* od tak dawnego czasu będący, względem opłaty od tych, którzy przez *Sekretne Dyplomata* są *Nobilitowanemi*, był wzięty do *Decyzyi*.

Inni żądali, ażeby, gdy już *Xiąże* *Imię Nominat Biskup Krakowski* *Dobra* do *Biskupstwa Krakowskiego*: należące w swojej *Possessyi*, zaczyn ażeby *Dobra Biskupstwa Łuckiego*, *IX. Nominatowi Biskupowi Łuckiemu* do *Possessyi* podane zostały. Z tey okoliczności, czynione były *explicacye*, że podług *Praw Kościelnych*, dopoty *Biskup* na *Biskupstwo* wstępować niemoże, dopóki *Sakra z Rzymu* *Biskupowi* nieprzyjdą. Na to odpowiedziano, że co do rzeczy *Duchownych*, władza *Duchowna* rozciągać się powinna, a nie zaś do *Dobr Ziemskich*. Po różnych w tey mierze oświadczonych zdaniach, nastąpiło zalecenie *Kommissyi Skarbowey*, ażeby ta, iak *nayrychley* *Lustracyą* do *Dobr Biskupstwa Łuckiego* zeszła, końcem podania tychże *Dobr* dzisieyszemu *J. X. Nominatowi Łuckiemu*.

Sessyą *Solwowano* na dzień następujący na godzinę 10.

Pasterz *Nasz J. X. Okęcki Biskup Poznański y Warszawski*, w przeszłą *Niedzielę wieczorem*, administrował *Sakrament Bierzmowania* *Młodym Kawalerom Korpusu Kadetow*, w *Kościele* *tutej* *szym* *H. PP. Wazytek*.

Na przyszły *Trybunał Koron*: obrani są *Deputacy*, z *Ziemi Dobrzyńskiej* *J. P. Morzkowski* *Chora*: *Podlas*: *Vice-Staros*: *Zytomicz*: a z *Wolewodztwa Rawskiego* *J. P. Cielecki* *Staros*: *Muchnowski*.

Z *Liworno* d. 15. *Czerwi*: W tutejszym W. Księstwie *Toskańskim*, zamknięte dawniej y na użytek świecki obrócone Kościoły, tudzież zakazane *Processye*, wystawienia *Najsw: Sakramentu*, oraz inne zdawna zwykle *Nabożeństwa* zniesione, stały się przyczyną wielkich teraz *Buntów* po wieżdźcie ztąd do *Wiednia* terażniejszego Króla *Leopolda*.

Donieśliśmy już dawniej, o zażlych w tutejszym Mieście przy końcu *Maia* *Rozruchach*, do których powodem było żądanie Ludu domagającego się, ażeby Kościół *S. Julii*, zamknięty dawniej, znowu teraz do *Nabożeństwa* był otworzony. W tym Kościele odprawiają się już *Msze S.* y bywają *Processye*, które były zabronione. Po innych także miejscach, otworzono niektóre Kościoły, dawniej skaffowane. W jednym z Kościołów dawniej skaffowanych, *Kantor* był założony, przy którym *Kassa* z *Pieniędźmi* do wypłacenia znajdowała się. Lud wtargnąwszy tam, wszystko powyrzucal na *Ulice*, *Rachunkowe Księgi* poszarpał, y inne ieszcze *Excessa* popelniał, *Kassyerowie* przecież tym czasem *Pieniędże* ztamtąd wyratowali.

Przy *Ataku* od tutejszego Ludu na *Synagoge Żydowską* wymierzonym, wszczół się *Tumult* wielki y straszne *Zamieszanie*; *Zolnierz* jeden stracił życie przytym, y okna po *Zydowskich* *Domach* potłuczono. *Zydzi* uwolnili się na ten raz od większego *Spustoszenia* przez *wyliczenie* 5,000. *Piastrów*. *Nazajutrz* znowu chciano spalić *Żydowską Synagoge*. *Zydzi* znowu temu zabiegli na ten raz przez *wyliczenie* dobrowolne 30,000. *Piastrów*, y przez dobrowolną *Ofiarę* placenia *Penlyi Familion*. *Osob* tych, które w czasie *Rozruchów* zabito lub raniono. *Buntujący* się przypiąwszy *Kokardę Białą* y *Czerwoną* domagali się, ażeby zniesione *Zwyczaie* dawnie, wszystkie znowu przywrócono; tudzież, ażeby *Artyści* y *Rzemieślnicy* obcy, z *Miasta* ułapali &c: *Biskup* z *Pistoia*, który na początku *Kokardę* także na *pozer* przyjął, ulagodził *naofiatku* Lud, y *Kokardę* złożył, co też y *Lud* uczynił.

W *Florencyi* dnia 9. tego *Miesiąca* wszczół się *Rozruch*. *Dziewiętnaście* *Osob*, stanąwszy na czele *licznych* innych, rabowało niektóre *Domy Szlacheckie*, y *przymusiło Szefa Rządu* do *podpisania* tych *Artykulów*, które y tu w *Liwornie* były *podpisane*. *Napaflowano* także y *Zydwów*. *Tym czasem*, *Processye* y inne *Kościelne Obrządki*, dawniej zakazane, znowu *wskrzeszono*, y *odprawiają* się dawniejszym trybem.

W teyże *Florencyi*, uczyniono już wszelkie *dyspozycye* do *utrzymania* *Spokoyności* y *Bezpieczeństwa*. *Szlachta* złączywszy się z *Rządem* przystawiła *konie* pod *Korpus Kawaleryi*, złożony z *ludzi* takich, na *wierności* których, zupełnie polegać można. *Uzbroiono* 1,000. *ludzi*, y *powiększono* *Straż* przy *Bramach*. Po *uczynionych* *Insagacyach* o *Mieszkańciach* *owych* *Naczelników* y *Rozruchu* *Sprawców*, udano się w *nocy* z *Pochodniami* do *ich* *Domów*, *wzięto* 52. z *naywinniejszych*, y w *Aresztacie* osadzono. *Dnia* 10. było już *zaciągnionych* 6. *tylęcy* *Wolnataryuszew*, y *więcey* *ieszcze* do *aresztu* *pobrano* z *Buntowników*, przy *Rewizyi* których, *należono* w *ich* *kieszzeniach* na *pisnie* *uprojektowany* *Spisek* *wymierzony* na *zrabowanie* *Skarbu* *Krolewskiego*, *Pałacu Pitti*, *Publicznych* *Domów* *Pozyczalnych* y *Kantorow*, y na *Spalenie* *Komedyalni*.

W tymże *Księstwie Toskańskim* w *Pistoia* y w *Prato*, skaffowane dawniej *Zwyczaie*, *Nabożeństwa*, y *Obrządki Duchowne*, znowu *przywrócono*; ale *niemalę* *Excessów* przytym tam *popelniono*, *nmi* to *odzylkano*,

Z *Sztokolmu* d. 29. *Czerwca*. *Officerowie* wszyscy, którzy dotąd *ieszcze* w *Szwecyi* bawili się, *odebrali* *Ordynans* *udania* się do *Finlandyi*.

Z *Karlskrony* d. 22. *Czerwca*. *Dnia* 17. tego *Miesiąca* około *godziny* 4. po *południu* z *Zachodniey* części *Miasta* tutejszego, powstał *straszliwy* *Pożar*, który przy *wietrze* *mocnym*, tak *gwałtownie* *rozszerzył* się, iż *nazajutrz* *przed* *południem* *ogień* ten *pochlonał* *wszystkie* *Domy*, *Kościoly*, *Gmachy* *Publiczne*, w *powfszechności* *siedna* części *osmych* *całego* *Miasta* *zamienił* w *gruzy* y *perzynę*. Z *domowych* *sprzętów* y *innych* *rzeczy*, *mało* *ocalało*. *Wszakże* y z *tego*,

co się przed ogniem zachowało, wiele nieocalało przed Złodziejami, y w straszliwym zamieszaniu wniwecz się obracało. Widok obrzydliwego tego spustoszenia, y ięki mnogiego Ludu pod otwartym Niebem nayduiącego się, trudne są do wyrażenia. Na szczęście przecież Warsztaty Okrętowe, y wszystkie inne mieysca ku obronie, niebyły uszkodzone.

Z Frankfurtu d. 26. Czerwca. W Ratyzbonie twierdzą za rzecz pewną, iż wkrótce między Dworami *Petersburskim, Wiedeńskim y Portą*, przyjdzie do *Armisticium*.

Z Sztokolmu dnia 2. Lipca. Dziś rano przybył tu Kuryer wysłany od Generała *Meyenfelt* z listami datowanymi w *Kymenegard* dnia 27. przeszłego Miesiąca; które donoszą, że pomieniony Generał dnia 26. tegoż zeszłego Miesiąca, opanował dwa ważne mieysca *Hogfors* y *Suttula*, opanowawszy już kilką dniami przedtem *Kupie-Brobj*. Tenże Kuryer nam doniósł, iż Podpułkownik *de Cronstedt*, z częścią Statków Brzegowych, pod swą Komendą zostających, pomknął się daley z *Swencksund* o sześć mil aż do *Pitkepasi*; oraz, że Okręt Woienny *Fridericus Rex* od 74. harmat, z Fregatami *Bellona* y *Dyana*, tudzież z niektórymi Kutterami, do tychczas w *Helsingfors* stojącemi, posunął się na Morze aż ku bliskości *Swencksund*.

Z Wiednia d. 26. Czerwca. Głoszą, że *Austria*, za wiadomością y przyzwoleniem *Rossji*, Osobną z *Prusami* Ugodę, y Pokoy z *Portą* zawarze; przytym zaś dla *Rossji* każdego czasu przystawi Pomoc Traktatami ugodzoną od 50,000. ludzi Odpornego Woyska.

Głoszą także, iakoby *Papież* Kuryera przyśłał do *Krola Leopolda* z Listem Kardynała Arcybiskupa *Mechlinskiego*, zawierającym w sobie Propozycyę do Ugody z strony *Niderlancykow*.

Z *Wroclawia* d. 50. Czerwca. Dnia 25. tego Miesiąca około godziny 4. ranney udali się Posel *Austryacki* *Xiąże de Reufs* y *Baron de Spielmann* do *Reichenbach*. W Nidziele dwa razy odprawili Konferencyą z Ministrem *Grafem de Herzberg*. W Poniedziałek gruchnęło mocno o nadziei do Zachowania Pokoju nadal, y we Wtorek udali się także Poslowie *Angielski* *Holendercki* do *Reichenbach*; co za pomyslny Negocyacyi skuteczney znak tu poczytuia. Tym czasem decyzya iefzcze nie stanęła; ale za kilka dni być może spodziwana.

Z *Paryża* d. 28. Czerwca. Przybywszy wczora Kuryer tu z *Madrytu*, wiadomość przywiozł, że Pierwszy Minister *Hiszpański* *Hrabia de Florida Blanca*, od Felczera zwaryowanego *Franцуza*, w Zamku trzy razy *Puginałem* pchnięty został, przecież zadane Rany, nie mają być śmiertelne,

Pewna Osoba, umiejąca doskonale języki *Polski, Łaciński, Niemiecki, y miernie Francuski, Geografię &c.* żąda być umieszczoną na Guwernera. Mieszka na *Nowym Mieście* Nro: 338, na drugim Piętrze.

Licytacja Dworku Sukcesorów *Pawelkiewiczowskich* przy *Ulicy Żelaznej* pod Nrem 1147. stojącego, z mocy Dekretu Sądów Woytowskich y Ławaczych Miasta *Bielina*, dnia 24. Mca Lipca Roku tego w mieysku Sądowym po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Życzący sobie kupić, może wczesniej swoją offerencją w Kancellaryi Urzędu Miasta *Bielina* zapisać y Termin Licytacji attendować powinien.

Dom wielki murowany w Cyrkule Rynku Miasta *N. Warszawy* przy *W.W. PP. Sakramentkach* pod Numerem 315. z Membrami y wszystkimi wygodami, stajniami, wozowniami, szpichrzem, składami, od dnia 1. Miesiąca Września jest do nagięcia lub do przedania. Życzący sobie kupić lub nająć, ma się udać do Właściciela tego Domu mieszkającego za *Bernardynkami* na *Ulicy Maryenstađ*, idąc do Łazienek na rogu lewey strony pod N. 2628.

Jest Młodzian Pewny, rodem *Polak*, umiejący język *Polski, Łaciński, Francuski y Niemiecki*, *Rachunki*, niający wszelką zdatność do obowiązków tak Dworskich jako Ekonomicznych; ktoby sobie życzył mieć takowego Człeka, ma się referować do Pana *Doufora* w *Starym Mieście*.

Nielaki *Jakob* nazywający się *Kwieciński*, wzrostu średniego, włosów ciemnych, *Białokurawaty*, prawą nogę cokolwiek nadłamaną y krzywą mający, w ponfowej kamizelce spodniach iafno popielatych, w płaszczu tegoż koloru z rękawami, to wszystko nowe, surdut ciemno-popielaty z ponowym kołnierzem, guziki u niego żółte, *Kapelusz* czarny futucowany, bóty wcale nowe woskowane, *Testymaniom* z dawney swey służby (które wykradł) z podpisem *IP. Wędryshowskiego* *Porucznika* Reg: *Gwardyi Pie*: Kor: *Ten Człowiek*, mając *Komis* od Pana swego odebrania kilkanaście *Czerw: Zło*: te odebrawszy, w zwyż wspomnionym ubiorze uciekł. Ktoby tegoż poznałszy przytrzymał, a dał znać do *Kamienicy* pod N. 1970. na *Zoliberze*, przyzwolita odbierze *Rekompensę*.

Dnia 16. Lipca, zgubiony *Zegarek* złoty plakki mierney wielkości, mody terazniejszey w dwóch kopertach z szaraierni okrągły, pierwsza *Koperta* złota z emalią szafirową w kratki białe, odynka się przez popchnięcie odłakuie, druga *Koperta* tombakowa, przy nim *zielony sznureczek* y *kluczyk* tombakowy. Ktoby ten *Zegarek* postrzegł y zatrzymał, odbierze *nadgródę Czerw: Zło*: 5. gdy da znać do *P. Szmita* *Starłego Zegarmistrza* w *Starym Mieście* pod Nrem 38.

Z powtorney prorogacyi terminu Licytacja Dworku *Koisonowskiego* z *Browarem*, *Stajniami* *Oflicynami*, *podworem* obfzernym brukowanym, y *Ogrodem* owocowym przy *Ulicach Bonifraterskiej y Czarney* narożnie pod Nrem 2166. stojącego, przez *Deklaracyą* Sądów *I. K. Mości Assessor*: Kor: na sprzedaż oznaczonego na *Ratulżu M. S. W.* w przyzłą *Sobotę*, to jest dnia 24. Mca Lipca Roku 1790. po południu o godzinie 3. ostatecznie odprawiać się będzie. Życzący sobie takowego Dworku nabyć, mają się na tym terminie jako ostatecznym znaydować, lub offerencją swoję na też Dworek nad *Zło*: 8000. z Licytacji wynikłe w *Kancellaryi* *Woytow*: tegoż Miasta zapisać.

Licytacja *Posselsyi*, częścią murowaney; częścią drewnianey, *Minskiewiczowskiej*, na *Lesznie* pod Nro: 704. sytuowaney z mocy Dekretu Urzędu *Lesznińskiego*, po kilkakrotney prorogacyi, odprawiać się będzie d. 25. tego Miesiąca; o podzinie 3. po południu w *Ratulżu Lesznińskim*; życzący sobie tey *Posselsyi* nabyć, może zapisać offerencją swoią w *Kancellaryi Lesznińskiej*, y Termin Licytacji attendować powinien.

Dnia 19. Iulii wieczorem idącemu ku *Poczcie* zginął wyżeł młody, sferłci w *Centki Białe y Czarne*, połowę *Łba* y iedne *Ucho Czarne*. Ktoby takowego *Psa* пойнал albo i też u kogo widział, niech raczy dać znać do Dworku *Pana Guławskiego*, na *Mosłowej Ulicy*, a przyzwolita odbierze *nadgródę*.

Woda *świera Pirmonńska, Altwaferka, y Salterka*, znajduią się w *Warszawie*, na *Ulicy Zalczowskiej* pod N. 2857. w *Kamienicy* *Sukcesorów IP. Krauzka*.